
 

PL 17 VE VODÁCH A NA BŘEZÍCH  

Cvičení č. 1 Přiřaď názvy hmyzu ke správným obrázkům: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cvičení č. 2 Vyškrtni názvy zvířat, která nežijí ve vodě, ze zbývajících písmen vylušti název 

hmyzu.  

C H L I Š K A P L 

S S L E P Ý Š R E 

R K O S T C R A T 

N L A Ň E E B S A 

E O O S S V A E D 

C R R R A E Ž S T 

Í Y E N Ř Z A V V 

K S L A Í E N L Ý 

K Á N Ě K J T K R 

M E D V Ě D K Ů Ň 

Název:  

Blešivec potoční 

Jepice obecná 

Bruslařka obecná 

Splešťule blátivá 

Potápník vroubený 

Chrostík velký 

Znakoplavka obecná 

Obrázek č.1 Obrázek č.2 Obrázek č.3 

Obrázek č.4 

Obrázek č.5 

Obrázek č.6 

Obrázek č.7 



 

Cvičení č. 3 Napiš zástupce bezobratlých živočichů, které znáš: 

………………………………. 

………………………………. 

………………………………. 

Cvičení č. 4 Napiš zástupce rostlin, které rostou u vody či ve vodě: 

………………………………. 

………………………………. 

………………………………. 

Cvičení č. 5 Může vodní hmyz létat? 

a) ano 

b) ne 

 

Cvičení č. 6 Mezi vodní ploštice patří: 

a) splešťule blátivá 

b) potápník vroubený 

c) bruslařka obecná 

d) jepice obecná 

 


